

# KİTAP KİTAPÇI

Hazırlayanlar:  
AYTÜL AKAL, ÇİĞDEM GÜNDEŞ, MAVİSEL YENER

**Genç Çizerin El Kitabı / Lovie Stowel / Resimleyenler: Jess Bradley, Neil Cameron, Freya Harrison, Laura Howell, Adam Larkum, Igor Sinkovec / Çeviren: Bülent O. Doğan / Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları / 2015 / 100 s. / 8+**



Çizgi roman sever misiniz? "Evet!" dediğinizi duyar gibiyiz. Peki, siz çizgi roman hazırlamayı düşündünüz mü? Yok, sandığınız kadar zor değil. Elbette, yetenek, ilgi, bilgi ve bolca çalışma gerektiriyor. Ama

denemeye değer. Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları, özellikle çizgi roman meraklıları için bir kitap hazırlamış. Adım adım çizgi roman hazırlama el kitabı sanki... Çizimlerin nasıl yapılacağından tutun da konuşma balonlarına dek her ayrıntı tek tek anlatılmış. Üstelik kendi romanınızı yaratabilmeniz için boş sayfalar da var kitapta. En sonunda ise çıkartmalar bulunuyor. Denemeye değer, değil mi? İyi okumalar, kolaylıklar!

**Minik Gezginler Dünya Dillerini Keşfediyor / Mick Webb / Resimleyen: Glen McBeth / Çeviren: Ali Berktaş / Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları / 2015 / 64 s. / 8+**



Dünya üzerinde konuşulan yirmi bir dili de öğrenmek ve kullanmak ister misiniz? Bu gerçekten bir mucize olurdu. Ama en azından kırk dilde "Merhaba" diyebilirsiniz. Sadece "Merhaba" demekle

kalmayıp dünya dilleri hakkında pek çok bilgi edinebilirsiniz. Bilinen ilk dil hangisiymiş, hangisi ilk yazı diliymiş, hangi dil nelerde kullanılıyor, uydurma diller var mıdır ve daha niceleri... Günümüzde sadece iki kişinin konuştuğu dilin hangisi olduğunu biliyor musunuz? Kitapta sadece konuşma dili değil, denizcilikte ve hava taşımacılığında kullanılan semafor (flamalar kullanılarak haberleşmeyi sağlayan bir tür işaret dili), mors alfabesi, işitme engellilerin kullandığı işaret dili ve kısa tanımlar da yer alıyor. Hayvanların da bir dili olduğunu biliyor musun? Onlarla konuşabilmek ne harika olurdu değil mi? Neden olmasın? En iyisi işe önce kendi dilimizi sonra da başka dilleri öğrenerek başlamak belki de. Kitapta, her dilin alfabesi ve birkaç basit sözcüğün okunuşuna da yer verilmiş. Dil aileleri ile ilgili kısa ama yalın bir dil ağacı, hangi dilin hangi ülkelerde kullanıldığı gibi ayrıntılar dikkatinizi çekebilir. Çocukların dil gelişimi, yabancı bir dile merak duyması için güzel bir kaynak. Okulda da işe yarayabilir gezerken de...

**Umut Sokağı Çocukları / Gülsevin Kırıl / Resimleyen: Sadi Güran / Günışığı Kitaplığı / 2015 / 131 s. / 9+**



Türkiye'de çocuk edebiyatı alanında kalem oynatanlar, mülteci sorununa daha çok değinmeye başladı. Bu kitaplardan son çıkan ikisi, Çiğdem Sezer'in yazdığı Juju (Bilgi Yayınevi) ile Gülsevin Kırıl'ın yazdığı

Umut Sokağı Çocukları. Kırıl'ın kitabı, Suriye'deki savaştan kaçıp Türkiye'ye sığınmış göçmenlerin yaşamından küçük ama önemli bir kesit anlatıyor. Kırıl'ın değindiği sadece Suriyeli göçmenler değil, ötekileştirdiğimiz, "o", "onlar" diye işaret ettiğimiz her canlı bu romanda karşımıza çıkıyor, kimi zaman Berivan Hanım, kimi zaman Avrupalı bir turist hatta bir sokak köpeği olarak. Romanda, kız çocuklarının yaşadığı aile ve mahalle baskısı da satır aralarına gizlenmiş. İç içe girmiş kurgu, olaylara "ötekinin" gözünden bakmamızı kolaylaştırıyor. Hasan ve ailesi Suriye'deki savaştan kaçıp Türkiye'ye sığınmıştır. Bir otele yerleşen ailenin hiç geliri yoktur. Hasan'ın babası iş aramaktadır. Otel sahibi de "paramı ödeyin" diye tutturdukça iyice bozular moralleri. Otelin olduğu mahallede yaşayan çocuklarla hiç tanışmamıştır Hasan çünkü annesi sokağa çıkmasına izin vermez. Bir gün, mahallelinin çocukları top oynarken otelin camını kırarlar. İlk kez orada göz göze gelirler Hasan'la. Konuşamazlar. Birbirlerinin dilinden anlamazlar. O gün onlarla göz göze gelen bir başkası da yabancı bir gazetecedir. Bu genç Avrupalıyı buraya getiren neydi acaba? Göçmen olmanın, vatanından kaçmak zorunda kalanların yaşadıklarına ve daha önemlisi çocuk göçmenlerin yaşayamadığı çocukluklarına yakından bakmak ister misiniz?

**Rus Yazarlarından Masallar ve Şiirler / Derleyip Çev: Hazal Yalın / Resimleyen: Ali Benice / YKY / 2015 / 131 s. / 10+**



Büyük Rus yazarlarının masal ve şiirlerinin toplandığı derleme, klasik Rus edebiyatı sevenler için bir hazine. Sepetin ağzına ağ ören örümcekler, tilkiyle aynı çukura düşen turnalar, yalancı kargalar, kardan

kızlar, gizemli lale ağaçları... İç kapakta, on yazar adı verilmiş ama kitabın içeriğinde ülkemizde adı çok duyulmuş ya da az tanınan on bir yazar ve şairin yapıtları var. Vladimir Dal, Lev Tolstoy, Maksim Gorki gibi yazarlar ve Nikolay Nekrasov, Vasili Jukovski gibi şairler... Yirmi üç yapıt, edebiyatseverleri bekliyor. ■